
Aktualizace SPL MAS BLN o.p.s.: 
„MAS Blanský les – Netolicko, čertovsky hezké místo“

AKTUALIZACE č. 3

září 2010

       Přistoupení nové obce do MAS – obec Mojné

1



Aktualizace č. 3 – Vstup nové obce – obec Mojné

Jedním z důležitých cílů Místní akční skupiny Blanský les – Netolicko o.p.s. (dále jen 
MAS BLN o.p.s.) je  rozvoj a propagace metody LEADER na svém území.
Zájem být členem MAS Blanský les – Netolicko projevila jedna z obcí sousedící v jižní části 
území MAS – obec Mojné (viz mapa). 

Vstup do MAS se děje prostřednictvím vstupu této obce do Sdružení obcí Podkletí, které 
je členem MAS již od jejího vzniku. Samotná obec Mojné schválila vstup obce do sdružení 
obcí  Podkletí  a  tím i  do MAS Blanský les  –  Netolicko  o.  p.  s.  (a  tím vyjádřila  souhlas 
s územím MAS a s realizací strategie rozvoje území metodou Leader) na zasedání obecního 
zastupitelstva, dne 29. 6. 2009, číslo usnesení 5/21/2009.
 (do roku 2009 byla obec členem, dnes již neexistující MAS Českokrumlovsko). Formálně 
byl zájem vstoupit do MAS naplněn vstupem obce do Sdružení obcí Podkletí dne 14. 9.2010. 
Před vstupem obce Mojné mělo toto sdružení 6 členů (obcí): Brloh, Holubov, Křemže, Nová 
Ves, Srnín, Zlatá Koruna.  V současné době má nyní tedy toto sdružení 7 obcí. 
Charakteristika obce Mojné:

Souhrné informace  
Status: Obec
Katastrální plocha (ha): 850
Počet bydlících obyvatel k 31.12.2009: 232
Počet místních částí: 3

Místní části: Mojné, Černice, Záhorkovice

Tato aktualizace se vztahuje na veškeré kapitoly a části SPL, které jsou relevantní k této 
změně (vstup obce Mojné do MAS – změna ukazatelů – počet obyvatel MAS, rozloha 
MAS.). Jedná se především o kapitolu 4 – Analýza území MAS.

Vstupem obce Mojné dojde ke zvýšení počtu obyvatel o 232 (k 31. 12. 2009) (viz tabulka č. 
1) a ke zvýšení rozlohy MAS o 8, 5 km2. Nyní má tedy MAS Blanský les – Netolicko 
(prostřednictvím jednotlivých sdružení obcí) 36 obcí.

Tabulka č. 1 

OBEC
Počet obyvatel 
k 31. 12. 2009 OBEC

Počet obyvatel 
k 31. 12. 2009

1. Babice 94 19. Lužice 37
2. Boršov nad Vltavou 1609 20. Mahouš 149
3. Branišov 228 21. Mojné 232
4. Brloh 1 037 22. Němčice 186
5. Břehov 120 23. Netolice 2 701
6. Čakov 259 24. Nová Ves 416
7. Dubné 1 360 25. Olšovice 45
8. Habří 92 26. Planá 284
9. Holubov 1 034 27. Radošovice 173
10. Homole 1 234 28. Srnín 300
11. Hradce 66 29. Strýčice 53
12. Hracholusky 488 30. Včelná 1 594
13. Chvalovice 166 31. Vitějovice 488

2



14. Jankov 381 32. Vrábče 593
15. Kamenný Újezd 2 217 33. Záboří 321
16. Křemže 2 700 34. Závraty 43
17. Kvítkovice 103 35. Zlatá Koruna 731
18. Lipí 577 36. Žabovřesky 421
Území MAS CELKEM 22 532

Katastrální zemí obce Mojné (+ místní části) je znázorněno na následující mapě:

Aktualizace SPL č. 3 (září 2010) byla schválena správní radou MAS dne 21. 9. 2010. 

3


